
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Jueves 28 de enero de 2016 Sec. II.B.   Pág. 7296

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
779 Resolución de 7 de enero de 2016, de la Subsecretaría, por la que se aprueba 

la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, hora y 
lugar de celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre y por promoción interna, en el Cuerpo 
de Gestión de la Administración de la Seguridad Social, convocado por Orden 
ESS/2411/2015, de 6 de noviembre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos 
de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas. Las listas completas de aspirantes se encontrarán expuestas en las 
Delegaciones y Subdelegaciones de Gobierno, en la página web www.administracion.gob.
es, en el Ministerio de Empleo y Seguridad Social (calle Agustín de Betancourt, número 4, 
Madrid) y en la página web www.seg-social.es /Información útil /Oferta pública de empleo.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la lista provisional de excluidos a que 
se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las listas de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado, 
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en las listas 
de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo que 
no figuran incluidos en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en 
la relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.

Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante los Juzgados 
Centrales de lo Contencioso-Administrativo. Previamente, con carácter potestativo, podrá 
interponerse recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que dictó 
el acto significándose que, en este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del mismo. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
6-

77
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Jueves 28 de enero de 2016 Sec. II.B.   Pág. 7297

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las listas de aspirantes 
admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos lugares que las 
provisionales.

Sexto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la realización 
del primer ejercicio el domingo 17 de abril de 2016, a las 10 horas, en la Facultad de 
Derecho de la Universidad Complutense de Madrid, Ciudad Universitaria, s/n, Madrid.

Séptimo.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 7 de enero de 2016.–El Subsecretario de Empleo y Seguridad Social, Pedro 
Llorente Cachorro.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Jueves 28 de enero de 2016 Sec. II.B.   Pág. 7298

D
N

I
A

PE
LL

ID
O

S 
Y 

N
O

M
B

R
E

R
ES

ER
VA

D
IS

C
A

PA
C

IT
A

D
O

S

79
86

95
7T

A
R

R
IM

A
D

A
S

 G
A

R
C

ÍA
, A

LF
O

N
S

O
S

I
5

34
26

80
28

Y
B

A
LA

D
O

 Á
LV

A
R

E
Z,

 IR
IA

3
76

96
06

34
N

FE
R

N
Á

N
D

E
Z 

G
A

R
C

ÍA
, B

E
A

TR
IZ

8
93

32
89

5R
G

Ó
M

E
Z 

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z,

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
4

75
71

43
83

Q
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z 

R
U

E
D

A
, M

A
R

ÍA
 D

E
L 

M
A

R
1

75
88

98
31

C
M

A
R

TÍ
N

E
Z 

JI
M

E
N

E
Z,

 R
O

C
ÍO

3
50

20
35

66
V

M
O

LI
N

A
 F

O
N

C
E

A
, A

M
P

A
R

O
1

45
74

96
01

W
M

O
R

A
LE

S
 V

A
LE

R
O

, T
E

R
E

S
A

 D
E

 J
E

S
Ú

S
1

51
37

19
77

M
P

E
R

A
LE

D
A

 D
ÍA

Z,
 F

LO
R

E
N

C
IO

 G
A

LO
3

32
69

06
93

B
P

R
IE

TO
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z,

 M
A

R
IO

2
5

42
87

35
64

T
R

A
M

O
S

 O
JE

D
A

, L
A

U
R

E
A

N
O

 P
A

B
LO

3
74

72
14

90
X

R
O

B
LE

S
 G

A
R

C
ÍA

, F
É

LI
X

 F
R

A
N

C
IS

C
O

3
71

34
10

06
C

S
A

N
TO

S
 H

U
E

R
TO

S
, J

U
A

N
 F

R
A

N
C

IS
C

O
S

I
2

92
57

65
8C

C
A

LD
E

R
Ó

N
 C

ÍV
IC

O
S

, M
ª Á

N
G

E
LE

S
1

51
65

16
2Y

C
A

R
R

IL
LO

 J
U

A
R

E
Z,

 J
E

S
Ú

S
6

70
79

71
53

W
C

R
E

S
P

O
 G

A
R

R
O

, G
R

E
G

O
R

IO
7

45
06

81
62

F
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z 

B
O

R
JA

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
O

S
É

1
18

41
68

20
F

M
A

R
Q

U
É

S
 G

Ó
M

E
Z,

 M
A

R
ÍA

 C
A

R
M

E
N

7
52

81
25

06
K

M
A

R
TÍ

N
E

Z 
LO

ZA
N

O
, J

U
A

N
 J

E
S

Ú
S

1
38

42
28

38
G

TA
JA

D
U

R
A

 M
A

R
TÍ

N
E

Z,
 P

IL
A

R
1

1.
 P

re
se

nt
ar

 la
 s

ol
ic

itu
d 

fu
er

a 
de

 p
la

zo
2.

 N
o 

re
un

ir 
el

 re
qu

is
ito

 d
e 

Ti
tu

la
ci

ón
 d

e 
la

 b
as

e 
3.

1.

FO
R

M
A

 D
E 

A
C

C
ES

O
 L

IB
R

E

FO
R

M
A

 D
E 

A
C

C
ES

O
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 IN

TE
R

N
A

3.
 N

o 
ab

on
ar

 lo
s 

de
re

ch
os

 d
e 

ex
am

en
4.

 N
o 

ap
or

ta
r d

ec
la

ra
ci

ón
 ju

ra
da

 d
e 

re
nt

as
5.

 N
o 

ap
or

ta
r c

er
tif

ic
ad

o 
de

 re
co

no
ci

m
ie

nt
o 

de
 D

is
ca

pa
ci

da
d

8.
 N

o 
ap

or
ta

r c
er

tif
ic

ad
o 

de
 n

o 
re

ch
az

ar
 o

fe
rta

 d
e 

em
pl

eo

C
A

U
SA

S 
D

E 
EX

C
LU

SI
Ó

N

7.
 N

o 
cu

m
pl

ir 
el

 re
qu

is
ito

 d
e 

la
 B

as
e 

3.
2.

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
6.

 N
o 

fir
m

ar
 la

 in
st

an
ci

a 
de

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n

C
A

U
S

A
S

 D
E

 E
X

C
LU

S
IÓ

N

A
N

EX
O

 

R
el

ac
ió

n 
pr

ov
is

io
na

l d
e 

as
pi

ra
nt

es
 e

xc
lu

id
os

 a
l p

ro
ce

so
 s

el
ec

tiv
o 

pa
ra

 in
gr

es
o,

 p
or

 e
l s

is
te

m
a 

de
 a

cc
es

o 
lib

re
 

y 
po

r e
l s

is
te

m
a 

de
 p

ro
m

oc
ió

n 
in

te
rn

a,
 e

n 
el

 C
ue

rp
o 

de
 G

es
tió

n 
de

 la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
de

 la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l 

O
rd

en
 E

S
S

/2
41

1/
20

15
, d

e 
6 

de
 n

ov
ie

m
br

e 
(B

O
E

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e)

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-27T23:56:54+0100




